
 

1 

 

 

Usnesení 27. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 12.2.2018 
 

Zastupitelstvo města  

 

 

27/601 bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 11.12.2017, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

27/602  

a) bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov,  

konaného dne 7.2.2018. 

b)  schvaluje plán práce finančního výboru města Tachov na 1. pololetí 2018 

 

27/603 bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, 

konaného dne 29.1.2018. 

 

27/604 

a) bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Malý Rapotín ze dne 1.12., 16.12.2017 

a 27.1.2018. 

b) bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Velký Rapotín ze dne 19.1.2018. 

c) bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Mýto ze dne 2.2.2018. 

d) ukládá odborům městského úřadu připravit stanoviska k předloženým požadavkům. 

  

27/605 vyhlašuje výběrové řízení na poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení města 

Tachova v roce 2018  bez vyhlášení termínu pro podávání žádostí. 

27/606 

a) schvaluje rozdělení finančních prostředků určených na podporu aktivit mládeže, 

tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2018 nad 20.000,- Kč dle 

příloh. 

b) schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Podpora aktivit 

mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2018“ a „Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Tachova v roce 2018“. 

27/607 schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2018. 

27/608 

a) projednalo petici občanů města ve věci „Nesouhlasu s návrhem na zachování 

jednosměrné ulice 1.Máje a následným částečným parkováním vozidel na chodníku“. 

b) ukládá starostovi města zohlednit obsah petice při řešení dopravní situace v této ulici. 

  

             

                                          



 

2 

 

27/609 schvaluje na základě žádosti Stavebního bytového družstva Tachov, IČ: 00041301, 

Luční 1791, Tachov, záměr bezúplatného převodu částí p.p.č. 169 v k.ú. Tachov (označení 

pozemku a jeho výměra budou určeny na základě GP) pro účely užívání jednotného 

funkčního celku u budovy č.p. 1791 v Luční ulici. 

27/610 schvaluje bezúplatné nabytí částí p.p.č. 183 v k.ú. Tachov (označení pozemku a jeho 

výměra budou určeny na základě GP) od Stavebního bytového družstva Tachov, IČ: 

00041301, Luční 1791, pro účely příjezdové komunikace k domům č.p. 1616, 1617 a 1322 

v ul. Slunečná. 

 

27/611 schvaluje úplatné nabytí stavby chodníku v ulicích Plzeňská a Chodská na p.p.č. 

487/2, 488/5 dílu „a“, 490/12, 3001/3 a 3001/4, dále souvisejících jiných ploch na p.p.č. 

484/14 a 3001/5, vše v k.ú. Tachov dle GP č. 4708-282/2017 od M. a M. C., Smetanova 922, 

Tachov. Celá kupní cena ve výši 583.589 Kč byla uhrazena již v prosinci 2016. 

Ruší původní usnesení č. 17/377 ze dne 7.11.2016 v plném rozsahu. 

 

27/612 neschvaluje záměr odprodeje částí p.p.č. 201/107, p.p.č. 201/94 a p.p.č. 201/1, vše 

v k.ú. Tachov pro účely vybudování parkovacích ploch u budovy č.p. 1550 v Bělojarské ulici, 

protože se nechce předmětných pozemků zbavovat. 

 

27/613 schvaluje odprodej p.p.č. 381/4 v k.ú. Tachov o výměře 42 m2 pro společnost 

OMEGA CENTRUM s.r.o., IČ: 29124921, Příčná 2166, Tachov k účelu užívání u 

nemovitostí u budovy č.p. 2000 v k.ú. Tachov za kupní cenu ve výši 300,- Kč/1 m2 + DPH 

v platné sazbě. Geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího. 

 

27/614 schvaluje odprodej p.p.č. 3180/13 v k.ú. Tachov o výměře 58 m2 pro společnost 

RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 86, Tachov, za účelem sjednocení 

stavební parcely na výstavbu bytového domu v lokalitě Na Výspě za kupní cenu ve výši 300,- 

Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 

  

27/615 bere na vědomí informaci o riziku navýšení nákladů města na odpadové 

hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující 

násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo města nesouhlasí s podobnými 

novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti 

odpadového hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové 

legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného 

po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. 

ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně 

čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení 

nákladů na odpadové hospodářství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

27/616 

a) bere na vědomí „Výzvu zastupitelům obcí a měst České republiky ve věci doplacení 

odměn členům okrskových volebních komisí z vlastního rozpočtu“ a 

b) neschvaluje dodatečné vyplacení odměn z rozpočtu města členům okrskových volebních 

komisí, kteří pracovali ve 2.kole volby prezidenta ČR. Odměňování členů okrskových 

volebních komisí upravuje zákon a dodatečné vyplacení odměn by mělo být realizováno ze 

státního rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Vrána                                                                        Jiří Struček               

             místostarosta                                                                             starosta 

 

 

  

Ověřovatelé : 

 

 

……………………………. 

 

 

 

……………………………. 

 


